
Asambleja	Kombëtare	e	Urdhrit	të	Stomatologut	të	Shqipërisë	u	ka	akorduar	titullin	më	të	lartë	këtyre	
personaliteteve	të	shquara	në	zhvillimet	e	Stomatologjisë	shqiptare:	

- Për	akordimin	e	titullit	“Nderi	i	Stomatologjisë	Shqiptare”	Prof.Dr.Dhori	Pojani	(pas	vdekjes),	
me	motivacionin:		
“Për	kontribute	të	shquara	si	themelues	kryesor	i	Degës	Stomatologjike	dhe	i		Kirurgjisë		
Maksilo-Faciale	pranë	Fakultetit	të	Mjekësisë”	

	
- Për	akordimin	e	titullit	“Nderi	i	Stomatologjisë	Shqiptare”	Prof.Dr.Pavli	Kongo,	me	
motivacionin:		
“Për	kontribute	të	shquara	në	themelimin	e		shërbimit	stomatologjik	shqiptar	si	Profesor,	Dekan,	
Rektor	universiteti	dhe	pedagogu	më	jetëgjatë	në	fushën	e	mësimdhënies"	

	
- Për	akordimin	e	titullit	“Nderi	i	Stomatologjisë	Shqiptare”	Prof.Dr.Fejzi	Keraj,	me	motivacionin:		

“Për	kontribut	të	shquar	në	drejtimin	e	shërbimit	klinik	dhe	shkencor	universitar,	si	Pedagog	e	
Dekan	themelues	i	Fakultetit	të	Mjekësisë	Dentare	dhe	i	talentuar	në	shërbimin	dentar”	

	

- Për	akordimin	e	titullit	“Nderi	i	Stomatologjisë	Shqiptare”	Dr.Bukurosh	Çerekja, me	motivacionin:	 
“Për	kontribute	të	shquara	si	drejtues	i	Shërbimit	Stomatologjik,	si	dhe	për	nivelin	e	lartë	shkencor	dhe	
etiko-profesional	në	shërbimin	dentar	shqiptar	”	

	
- Për	akordimin	e	titullit:“Nderi	i	Stomatologjisë	Shqiptare”,	Prof.Dr.Ruzhdie	Qafmolla	me	

motivacionin:		
“Për	kontribut	të	shquar	në	zhvillimet	e	stomatologjisë	shqiptare	si	pedagoge,	drejtuese	shkencore,	
Kryetare	e	Shoqatës	Dentare	Shqiptare		dhe	Dekane	themeluese	e	Fakultetit	të	Mjekësisë	Dentare”;	
	

- Për	akordimin	e	titullit:“	“Nderi	i	Stomatologjisë	Shqiptare”,	Dr.i	Shkencave	Mjekësore	Abdulla	
Bilali	(pas	vdekjes)	me	motivacionin:		
“Për	kontribut	të	shquar	në	zhvillimet	e	stomatologjisë	shqiptare	si	drejtues	dhe	kirurg	i	talentuar	
në	Kirurgjinë	Maksilo-Faciale”;	
	

- Për	akordimin	e	titullit:“	“Nderi	i	Stomatologjisë	Shqiptare”,	Dr.i	Shkencave	Mjekësore	Pjetër	Pepa	
(pas	vdekjes),	me	motivacionin:		
“Për	kontribut	të	shquar	në	zhvillimet	e	stomatologjisë	shqiptare	si	mjek	 i	 talentuar,	pedagog	dhe	
figurë	e	spikatur	në	progresin	shoqëror”;	
	

- Për	akordimin	e	titullit:“	“Nderi	i	Stomatologjisë	Shqiptare”,	Prof.Dr.Gafur	Shtino	me	motivacionin:		
“Për	kontribut	të	shquar	në	zhvillimet	e	stomatologjisë	shqiptare	si	pedagog,	drejtues	shkencor	dhe	
kirurg	i	talentuar	Maksilo-Facial”;	

	



- Për	akordimin	e	titullit:“Nderi	i	Stomatologjisë	Shqiptare”,	Prof.Dr.Nazmi	Koçi	me	motivacionin:		
“Për	kontribut	të	shquar	në	zhvillimet	e	stomatologjisë	shqiptare	si	drejtues,	pedagog	dhe	mjek	i	
talentuar	në	specialitetin	e	Ortopedisë	Stomatologjike”;	
	

- Për	akordimin	e	titullit:	“Nderi	i	Stomatologjisë	Shqiptare”,	Prof.Dr.Ramazan	Isufi	me	motivacionin:		
“Për	kontribut	të	shquar	në	zhvillimet	e	stomatologjisë	shqiptare	si	pedagog,	drejtues	shkencor	dhe	
kirurg	i	talentuar	në	Kirurgjinë	Maksilo-Faciale”;	
	

- Për	akordimin	e	titullit:	“Nderi	i	Stomatologjisë	Shqiptare”,	Prof.Dr.Rozarka	Budina	me	
motivacionin:		
“Për	kontribut	të	shquar	në	zhvillimet	e	stomatologjisë	shqiptare	si	drejtuese,	pedagoge,		Kryetare	e	
Shoqatës	Dentare	Shqiptare	dhe	mjeke	e	talentuar	në	Specialitetin	e	Terapisë	Stomatologjike”.	
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Asmbleja	Kombëtare	vendosi	që	këta	personalitete	të	lartë	të	propozohen	për	dekorim	nga	
Presidenti	i	Repulikës	së	Shqipërisë,	Shkëlqesia	e	Tij	Z.Bujar	Nishani.	
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